
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 12. posiedzeniu Senatu 

w dniu 10 marca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

Poselski projekt ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych określającej zasady lokalizacji 

elektrowni wiatrowych i warunki zabudowy mieszkaniowej wokół wiatraków został już złożony w Sejmie. 

Projekt zakłada, że istniejące wiatraki, które nie spełniają kryterium odległości, nie mogą być rozbudo-

wywane. Dopuszczalne jest jedynie ich remontowanie i wykonywanie prac potrzebnych do ich normalnej 

eksploatacji. Elektrownia wiatrowa będzie mogła być zlokalizowana wyłącznie na podstawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. W planie miejscowym ma zostać określona maksymalna całkowita 

wysokość elektrowni wiatrowej. 

Kolejne restrykcje dotyczące nowych instalacji wiatrowych to m.in.: 

- odległość nowo budowanego wiatraka od istniejących mieszkań, jak i nowych budynków mieszkalnych 

od istniejącej elektrowni wiatrowej ma być równa lub większa od dziesięciokrotności całkowitej wysokości 

elektrowni wiatrowej 

- cała elektrownia wiatrowa będzie traktowana jako budowla i w razie awarii będą stosowane przepisy do-

tyczące katastrof budowlanych 

- zezwolenia na eksploatację wiatraków mają być ważne maksymalnie 2 lata od ich uzyskania, a kary za 

eksploatację elektrowni wiatrowej bez takiego zezwolenia mają wynosić maksymalnie do 2 lat więzienia 

- sprzedaż energii z wiatraków może być realizowana wyłącznie z inwestycji z zezwoleniem na eksploata-

cję 

- dla istniejących wiatraków czas na uzyskanie zezwolenia określono w projekcie na rok od wejścia w ży-

cie ustawy; rozpoczęte budowy domów mieszkalnych w mniejszej od ustawowej odległości od wiatraków 

będzie można prowadzić zgodnie z dotychczasowymi przepisami. 

Według opinii specjalistów wejście w życie zapisów projektu ustawy mogłoby w znacznym stopniu za-

chwiać rynkiem energii wiatrowej w naszym kraju. Bloomberg New Energy Finance wyliczył, że nowe prze-

pisy mogą podnieść koszty działania branży wiatrowej w Polsce o 150 milionów zł rocznie. 

Istnieją również obawy, że przez nowe, skomplikowane przepisy wydłuży się droga uzyskiwania pozwo-

lenia na instalację farm wiatrowych. Może to również w sposób bezpośredni zagrozić uzyskaniu planowane-

go na 2020 r. udziału odnawialnych źródeł energii w bilansie energetycznym. Według opinii Polskiego Sto-

warzyszenia Energetyki Wiatrowej proponowana przez projekt ustawy minimalna odległość 1,5–2 km od 

zabudowań czy też parków krajobrazowych spowoduje, że w praktyce nie będą powstawać nowe wiatraki 

z uwagi na brak miejsc spełniających te kryteria. 

Proszę Pana Ministra o stanowisko resortu wobec zapisów wniesionego do Sejmu projektu ustawy o inwe-

stycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Pytam też, czy Pana resort dysponuje już wstępnymi analizami, 

które określałyby konsekwencje wejścia w życie przedmiotowej ustawy? 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 

 

 

 


